

نام و نام خانوادگی:

بسمه تعالی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

مقطع: یازدهم

اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان

نام درس: فارسی

نام دبیر:

دبیرستان پسرانه دکتر محمد شفیعی

ساعت شروع:

بارم	صفحه اول
۱	<p>الف: معنی شعر و نثر زیر را دقیق و کامل بنویسید.</p> <p>۱- چنان سعی کن کز تو ماند چو شیر چه باشی چو روبه به وا ماند سیر</p>
۱	<p>۲- ولی چندان که برگ از شاخه می ریخت دو چندان می شگفت و برگ می کرد</p>
۱	<p>۳- چو لشکر گرد بر گردش گرفتند چو کشتی بادپا در رود افکند</p>
۰,۵	<p>۴- هیچ نمانده بود ار غرق، ایزد تعالی رحمت کرد پس از نمودن قدرت</p>
۰,۵	<p>۵- امیر از آن جهان آمده بود جامه بگردانید و تر و تباه شده بود</p>
۱	<p>۶- مردمی که به خانه های تاریک و بی دریچه عادت کرده اند از پنجره های باز و نورگیر گریزان هستند</p>
۲	<p>ب: معنی واژه های مشخص شده را بنویسید.</p> <p>۱- <u>ناوی</u> ده بیاوردند یکی بزرگتر ۲- که <u>دون همتان</u> اند بی مغز پوست ۳- هم <u>خطواتش</u> متقارب به هم ۴- شکراین را <u>نشته</u> آمد به <u>توقیع</u> مؤ کد</p>
۱	<p>ج: معنی کنایه های زیر را بنویسید</p> <p>۱- مینداز خود را چو روباه شل ۲- غروب آفتاب خویشتن دید</p>
سوالات تستی	
۰,۵	<p>۱- کدام مصراع از نظر معنی با بقیه متفاوت است؟</p> <p>الف: چنان سعی کن کز تو ماند چو شیر ب: بخور تا توانی به بازوی خویش ج: برو شیر درنده باش ای دغل د: چو چنگش رگ و استخوان ماند و پوست</p>
۰,۵	<p>۲- معنی نه خود را بیفکن در این مصراع چیست؟</p> <p>الف: خود را به نادانی نزن ب: خود را اسیر مردم نکن ج: خود را بی ارزش نشان مده د: خود را به ناتوانی مزین</p>

بارم	صفحه دوم
۰,۵	<p>۳- منظور از دریای خون در این مصراع چیست ؟</p> <p>الف : میدان جنگ</p> <p>ب : ایران به خون نشسته</p> <p>ج : سرخی غروب آفتاب</p> <p>د : جسد سربازان کشته شده</p>
۰,۵	<p>۴- کدام آرایه بر زیبایی این بیت افزوده است ؟</p> <p>بازمانی دیگر انداز ای که پندم می دهی</p> <p>کاین زمانم گوش بر چنگ است و دل در چنگ نیست</p> <p>الف : تضاد</p> <p>ب : جناس تام</p> <p>ج : جناس ناقص</p> <p>د : تشبیه</p>
۰,۵	<p>۵- دو کلمه (سیر و بیزار) و (سیر و گیاه) کدام رابطه های معنایی وجود دارد ؟</p> <p>الف : مترادف و تضمن</p> <p>ب : تضمن و مترادف</p> <p>ج : تناسب و تضاد</p> <p>د : مترادف و تناسب</p>
۰,۵	<p>۶- در کدام مصراع آرایه کنایه وجود ندارد ؟</p> <p>الف : ز خندان فرو برد چندی به جیب</p> <p>ب : بدین دست و پای از کجا می خورد</p> <p>ج : بگری ای جوان دست درویش پیر</p> <p>د : که روزی نخوردند پیلان به زور</p>
۰,۵	<p>۷- در کدام گزینه کنایه وجود ندارد ؟</p> <p>الف : نوجوانی میان بالا با بر و بازویی خوش تراش</p> <p>ب : جنگ در هایی به رویی ما گشود</p> <p>ج : به خون آلوده ایران کهن دید</p> <p>د : امیر مسعود را تب سوزان و سر سامی افتاد</p>
۰,۵	<p>۸- معنی واژه های (شبگیر و بازان و یوزان) به ترتیب چیست ؟</p> <p>الف : صبح زود ، عقاب ها ، یوزپلنگ ها</p> <p>ب : نیمه شب ، عقاب ها ، یوزپلنگ ها</p> <p>ج : صبح زود ، عقاب ها ، نگهبانان</p> <p>د : صبح زود ، شکارچیان ، یوزپلنگ ها</p>
۰,۵	<p>۹- جاهای خالی را پر کنید .</p> <p>تا این افتاده بود نامه های رسیده را به خویشتن نکت بیرون می آورد .</p> <p>الف : اتفاق - بیهقی - خط</p> <p>ب : عارضه - بو نصر - فرمان</p> <p>ج : عارضه - بو نصر - خط</p> <p>د : حادثه - بو نصر - دستور</p>
۰,۵	<p>۱۰- معنی بار نتوانست داد چیست ؟</p> <p>الف : اجازه حضور نداد</p> <p>ب : اجازه ملاقات دادن</p> <p>ج : این مسئولیت را قبول نمی کرد</p> <p>د : نمی توانست به ملاقات پادشاه برود</p>
۰,۵	<p>۱۱- روباه در درس نیکی نماد چه کسانی است ؟</p> <p>الف : مکاران</p> <p>ب : منافقان</p> <p>ج : ریاکاران</p> <p>د : ناتوانان</p>
۰,۵	<p>۱۲- به کلماتی که غالباً بی فاصله پیش از هسته می آید چه می گویند ؟</p> <p>الف : وابسته</p> <p>ب : صفت</p> <p>ج : شاخص</p> <p>د : قید</p>

۰,۵	۱۳ - کدام گزینه ترکیب اضافی نیست؟ الف: افکار پوسیده ب: توپهای دشمن ج: سپاه روس د: فرمانده سپاه
۰,۵	۱۴ - کدام قالب شعر مضامین آن بیشتر اجتماعی و سیاسی است؟ الف: رباعی ب: قصیده ج: چهار پاره د: دو بیتی
۲	۱۵ - حفظ شعر جایی خالی را با کلمات مناسب بنویسید. در پی اش القصه در آن رهروی کبک نیاموخته رفت بر این قاعده روزی
۰,۵	۱۶ - معنی کلمه شراع در این عبارت چیست؟ شراعی بروی کشیدند و وی آنجا رفت الف: پرده ب: سایبان ج: خیمه د: خانه چوبی
۰,۵	۱۷ - در این عبارت نهاد کدام است؟ یقین ، مرد را دیده بیننده کرد الف: یقین ب: مرد ج: دیده د: محذوف است
۲	۱۸ - مفهوم و پیام کلی این بیت را توضیح دهید. خدا را بر آن بنده بخشایش است که خلق از و جودش در آسایش است کسی نیک بیند به هر دو سرای که نیکی رساند به خلق خدای

ردیف	پاسخنامه
۱	سعی کن خوی و خصلت شیر را داشته باشی هرچند همچون روباه از باقی مانده غذا سیر شده باشی.
۲	هرچه قدر که از دشمنان میکشت تمامی نداشتند و همچون برگ درختان دوباره میشکفتند
۳	هنگامی که ارتش دشمن او را محاصره کرد با اسب تندرو خود وارد رود شد.
۴	نزدیک بود که غرق شود اما خداوند متعال پس از نشان دادن نیروی خود بر او رحم کرد
۵	پادشاه که از مرگ نجات یافته بود لباسش را عوض کرد زیرا خیس و پاره شده بود.
۶	ملتی که به عقب ماندگی و خرافات خو گرفته باشند از رفتن به سمت ترقی و پیشرفت می ترسند.
۷	۱- کشتی به خصوص کشتی که به تجهیزات جنگی مجهز باشد۲- کوتاه همت ، دارای طبع پست و کوتاه اندیشه ۳- جمع خطوه، گام ها ، قدم ها ۴- امضای یا مهر بزرگان بر پایین یا پشت نامه و فرمان
۸	۱- به ناتوانی وانمود نکن. ۲- انتهای عمر و شکوه و سلطنت خود را مشاهده میکرد .
۹	۱-د) مابقی گزینه ها بر مفهوم "تکیه بر خود" تاکید دارند.
۱۰	۲-د)
۱۱	۳-ج)
۱۲	۴_ب(جناس تام) چنگ اول:نوعی ساز چنگ دوم:انگشت و دست
۱۳	۵-الف) مترادف و تضمن
۱۴	۶_ب)
15	۷_الف)
۱۶	۸_الف)
۱۷	۹-ج)
۱۸	۱۰-الف)
۱۹	۱۱-د)
۲۰	۱۲-ج) شاخص

۲۱	۱۳) الف) افکار پوسیده
۲۲	۱۴-ج) چهارپاره
۲۳	۱۵- مرغزار-سه چار / عاقبت از خامی خود سوخته(مصراع ها جا به جا آمده)
۲۴	۱۶-ب) سایبان
۲۵	۱۷-الف) یقین
۲۶	۱۸- خیر دنیا و آخرت در گرو نیاوردن مردم است و این نوع منش و رفتار بخشش و رحمت خداوند را برای فرد به ارمغان می آورد.



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد